
وزیر ارتباطات:

  رفع فیلترینگ 
در دست اقدام است

وزیر ارتباطات با بیان اینکه رفع فیلترینگ در 
دستور کار و اقدام دولت است، گفت: نگاه ما 
در دولت چهاردهم، توسعه دیپلماسی فناوری 
است.به گزارش مشرق، سیدستار هاشمی در 
بازدید از پردیس رضوی پارک فاوای مشهد 
اظهار داشت: در وزارت ارتباطات، نگاهی 
حمایتی به شرکت‌هایی که در این خصوص 
مشغول خدمت هستند، داریم و امیدواریم 
که بتوانیم زمینی به مساحت بیش از ۹ هکتار 
در اختیار مجموعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
مشهد قرار دهیم تا از ظرفیت‌های این حوزه 

استفاده کنیم.

‌بازداشت نگهبان سفارت آمریکا 
به ظن جاسوسی

عصرایران: یک مقام پلیس امنیتی نروژ اعلام 
کرده که یک نگهبان امنیتی سفارت آمریکا 
در این کشور، »به ظن جاسوسی برای روسیه و 

جمهوری اسلامی ایران« دستگیر شده است.

اله‌کرم: حزب اللهی‌ها با 
مذاکره مشکلی ندارند

حسین اله‌کرم، از بنیان‌گذاران انصار حزب‌اله، 
در مناظره با صادق زیباکلام، در دیدارنیوز 
گفته است: »بعد از حمله جمهوری اسلامی به 
عین‌الاسد، آمریکا شروطی گذاشت و ما پیروی 
کردیم و پذیرفتیم؛ این مذاکرات باعث شد تا به 
۵۲ نقطه در کشور حمله نکند.« او همچنین 
گفته ماسک برای منابع لیتیوم ایران سراغ 
مذاکره آمده بوده است چون نیاز دارند! اله کرم 
همچنین گفته است »می‌گویند حزب‌اللهی‌ها  
اصلا دنبال مذاکره نیستند و قبول ندارند، این 

حرف‌ها چیست که می‌زنید؟!«

تایید اظهارات مجید انصاری 
توسط عضو دفتر رهبری

عضو دفتر رهبری نقل قول منتشرشده از آیت 
اله خامنه‌ای درباره‌ موافقت با اصلاح قانون 
تابعیت قهری که مانعی بر سر راه حضور ظریف 

در دولت بود را تایید کرد. 

درگیری‌های شدیدتر میان 
اسرائیل و حزب‌اله

در روزهای اخیر درگیری‌ها میان نظامیان 
اسرائیل و نیروهای حزب اله در جنوب لبنان 

بسیار شدید گزارش شده است‌. 

یک بام و دو هوای برخی 
امامان جمعه؟!

انتقادات امامان جمعه از گرانی‌ها با واکنش‌هایی 
در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی همراه شده 
است. برخی نسبت به سکوت آنها در برابر 
گرانی‌های مشابه در دولت سیزدهم انتقاد 

کرده‌اند. 

واکنش ایران به ضرب و شتم 
دانشجویان در کازان

سرکنسولگری جمهوری اسامی ایران در 
کازان در واکنش به انتشار ویدئویی از برخورد 
پلیس روسیه با دو دانشجوی ایرانی این اقدام را 
»ضرب و شتم غیرانسانی« توصیف و اعلام کرد: 
در نتیجه اقدامات سرکنسولگری، مقرر گردید 
هر دو دانشجوی ایرانی آزاد و به خوابگاه خود 
بازگردند و برای طی روند دادرسی به دادگاه 

مراجعه نمایند.
وزیر دفاع پاکستان: 

افغانستان در وخامت اوضاع 
امنیتی ما نقش دارد

وزیر دفاع پاکستان وخامت اوضاع امنیتی 
در پاکستان را به صورت مستقیم به 
 افغانستان تحت حاکمیت طالبان مرتبط 

دانست.
همزمان با تشدید حملات تروریستی به 
غیرنظامیان و نیروهای امنیتی در پاکستان، 
وزیر دفاع این کشور با سرزنش استفاده 
عناصر تروریستی از قلمروی افغانستان گفت 
که حوادث امنیتی پاکستان از افغانستان 

سرچشمه می‌گیرد.
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سرمقاله

خبرهای کوتاه

ادامه از صفحه یک
 حکم دیوان کیفری این است که نتانیاهو و گالانت 
نمی توانند به ۱۲۴ کشوری که عضو این سازمان 
هستند سفر کنند و اگر وارد این کشورها شود 
بازداشت خواهد شد. این اقدام مشکلات حقوقی 
ویژه ای هم دارد حتی اگر رژیم صهیونیستی 
صلاحیت دیوان را به رسمیت نشناسد، فشار 
حقوقی و سیاسی داخلی  ناشی از این حکم 
می‌تواند وجهه داخلی و خارجی نتانیاهو و گالانت 
را بیش از پیش مخدوش کند، مخالفان سیاسی در 
داخل اراضی اشغالی را تقویت و بحران‌های سیاسی 
داخلی این رژیم را افزایش بدهد. اما مهم‌ترین 
پیامد حکم دیوان کیفری، فشارهایی است که 
در سطح بین المللی بر این رژیم تحمیل خواهد 
شد. حکم دیوان ممکن است انزوای اسرائیل  در 
سطح بین‌الملل را افزایش داده و موجب تشدید 
فشارهای بین‌المللی برای توقف جنگ در غزه 
شود. پیامدهای این زلزله سیاسی در همه محافل 
بین‌المللی به وجهه اسرائیل لطمه خواهد زد و حتی 
بر جایگاه شرکت‌های اسرائیلی در جهان اثر خواهد 
گذاشت و موجب تحریم هرچه بیشتر اسرائیلی‌ها 
در زمینه‌های آکادمیک، فرهنگی و ورزشی خواهد 
شد.  اما این حکم یک پیامد مهم بین المللی هم 
دارد که حتی اگر به دستگیری نتانیاهو و گالانت 
منجر نشود، یک سیگنال قوی به جامعه بین‌المللی 
است که رفتار رژیم صهیونیستی در مناطق اشغالی 
تحت نظارت قرار دارد و چنین اقدامی می‌تواند 
نقطه عطفی در به چالش کشیدن معافیت این 
رژیم جنایتکار از مجازات‌های بین‌المللی باشد و 
به تقویت حقوق بین‌الملل در مواجهه با نقض‌های 
حقوق بشر کمک کند. نکته مهم دیگر این است 
که اگر این حکم دیوان نتواند جلوی جنایات 
اسرائیل در غزه را بگیرد افکار عمومی  جهان را 
بیدار کرده و ساکنان سرزمین‌های اشغالی متوجه 
می‌شوند که تا چه حد افکار عمومی جهان علیه 
اسرائیل دست به کار شده است. همچنین چنین 
حکمی این پتانسیل را دارد که بتواند  فضایی 
برای نویسندگان  روزنامه‌نگاران برای پرداختن 
به واقعیات جنگ غزه به وجود بیاورد و از این پس 
نخبگان و اندیشمندان می‌توانند به راحتی در مورد 
اقدامات اسرائیل در غزه قلم بزنند. پیامد دیگر 
تاثیر حکم دیوان،  بر روابط اسرائیل با متحدان 
است اگر سران اسرائیل به جنایت علیه بشریت 
متهم شده‌اند، این بدان معناست که سلاح‌های 
ارائه‌ شده ازسوی کشور‌های غربی برای ارتکاب 
جنایت‌های علیه بشریت استفاده می‌شود. صدور 
حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت می‌تواند منجر 
به تجدید نظر کشور‌ها در فروش تسلیحات به 
رژیم صهیونیستی شود)قانون تجارت تسلیحات 
می گوید هیچ کشوری نمی‌تواند به طرفی که 
از این ساح‌ها برای انجام نقض جدی قوانین 
بشردوستانه بین‌المللی مانند چهار کنوانسیون 
۱۹۴۹ ژنو و پروتکل‌های الحاقی ۱۹۷۷ استفاده 
می‌کند، سلاح بفرستد( . در نهایت باید گفت از 
دید کارشناسان حقوق بین‌الملل، حکم بازداشت 
نتانیاهو و گالانت نقطه عطفی در مبارزه مردم 
فلسطین برای عدالت‌خواهی است این رویکرد 
بی‌تردید با افزایش مقاومت مردمی و همگرایی 

افزون ‌تر جبهه مقاومت همراه خواهد بود. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

  از هر گامی برای مجازات
 رژیم اسرائیل استقبال می‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد، از 
هر گامی برای تحقق عدالت و پایان دادن به 
بی‌کیفرمانی رژیم اسرائیل به خاطر ارتکاب 
نسل‌کشی، جنایات جنگی و جنایات علیه 

بشریت در فلسطین استقبال می‌کنیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
جمعه شب دوم آذر ۱۴۰۳ در شبکه ایکس 
درخصوص صدور حکم بازداشت دو جنایتکار 
اصلی نسل‌کشی هولناک رژیم اشغالگر 
صهیونیستی در غزه از سوی شعبه مقدماتی 
دیوان بین‌المللی کیفری افزود: در چهارده 
ماهگی نسل کشی هولناک رژیم اشغالگر در 
غزه که طی آن شدیدترین جنایات بین‌المللی 
ارتکاب یافته است، بالاخره شعبه مقدماتی 
دیوان بین‌المللی کیفری حکم بازداشت دو 
 جنایتکار اصلی، نتانیاهو و گالانت، را صادر

 کرد.

ایران اتهامات ضد ایرانی آمریکا 
و انگلیس را رد کرد

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به 
رئیس دوره ای شورای امنیت، اتهامات ضدایرانی 
آمریکا و انگلیس مبنی بر بی ثبات سازی در 
منطقه و نیز درباره درگیری ها در اوکراین را 
رد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سعید 
ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل روز جمعه به وقت محلی در نامه‌ای به باربارا 
وودوارد رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان 
ملل با رد قاطعانه اتهامات آمریکا و انگلیس در 
نشست شورای امنیت علیه ایران گفت: »ایالات 
متحده آمریکا و بریتانیا نمی‌توانند خود را 
در حالی که زمینه‌ساز جنایات رژیم اسرائیل 

هستند، از مسئولیت مبرا کنند. 
حمایت بی‌قید و شرط آن‌ها از رژیم اسرائیل به 
تداوم درگیری‌ها دامن زده و مأموریت شورای 
امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را 

تضعیف می‌کند.«

ایرلند: آماده بازداشت نتانیاهو هستیماجرای حکم دادگاه لاهه یک الزام اخلاقی استپوتین درباره حملات هسته‌ای بلوف نمی‌زند
رئیس‌جمهور صربستان در پی تشدید تنش‌ها در اوکراین به دنبال صدور مجوز غرب 
به اوکراین برای حمله به خاک روسیه، گفت همتای روس او نسبت به استفاده بالقوه از 
موشک‌های هسته‌ای بلوف نمی‌زند.به گزارش ایسنا، »الکساندر ووچیچ«، رئیس‌جمهور 
صربستان در پی تحولات اخیر مربوط به جنگ اوکراین شامل مجوز دادن آمریکا به حملات 
اوکراین با موشک‌های دوربرد آمریکایی به خاک روسیه و تصویب دکترین هسته‌ای 
به‌روزرسانی شده روسیه گفت »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه از بابت استفاده 

بالقوه از موشک‌های هسته‌ای در مواجهه با تهدیدات »بلوف نمی‌زند.«

به نوشته گاردین، اجرای این احکام فقط یک تعهد قانونی نیست. این، یک الزام اخلاقی 
است که از این اصل حمایت کنیم که »هیچ مقامی فراتر از قانون نیست.« این دستور 
هم پاسخگویی فردی و هم مسئولیت دولتی را می‌طلبد و دولت‌ها را از کمک یا امکان 
دادن به جنایات جنگی منع می‌کند.رسانه انگلیسی در گزارشی حکم دیوان کیفری‌ 
بین‌المللی علیه نخست وزیر صهیونیستی را گامی در جهت اجرای عدالت برای افراد 
ضعیف در دنیا دانست که چندین دهه معافیت از مجازات را به چالش می‌کشد و عزم 

جهانی را برای حمایت از عدالت بین‌المللی آزمایش می‌کند.

نخست‌وزیر ایرلند گفت، آماده هستیم در صورت ورود بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به خاک خود، وی را بازداشت کنیم.به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
به دنبال حکم دیوان بین المللی کیفری، سیمون هریس نخست وزیر ایرلند گفت که 
کشورش آمادگی دارد در صورت ورود نتانیاهو وی را بازداشت کند.وی در پاسخ به پرسش 
شبکه خبری ملی ار تی ای ایرلند در باره این که اگر نتانیاهو به هر دلیل وارد این جزیره شود، 
بازداشت خواهد شد یا نه، گفت: بله مطمئنا. ما از دادگاه های بین المللی حمایت و احکام 

آنها را اجرا می کنیم.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: 
هنوز برای تعامل و همکاری و کنار 
گذاشتن رویکرد فشار و تهدید فرصت 
باقی است و ایران در عین اینکه خود 
را برای مقابله با تهدیدها آماده کرده 
است، تعامل را به تقابل ترجیح می‌دهد.« 
به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی در واکنش به صدور قطعنامه 
شورای حکام علیه کشورمان گفت: 
طرف‌های غربی که به‌دنبال عقب 
راندن برنامه هسته‌ای ایران بوده‌اند، با 
واقعیت دیگری یعنی برنامه‌ای به مراتب 
گسترده‌تر و پیشرفته‌تر به لحاظ کمّی و 
کیفی مواجه خواهند شد، امری که قطعاً 

موجب خوشحالی آنها نخواهد شد.
»بهروز کمالوندی« تاکید کرد: این حق 
ایران است که برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای 
خود را توسعه دهد و علی‌الاصول هیچ 
کشوری را به‌خصوص هنگامی که 
سازکارهای بین‌المللی مانند معاهده 
عدم اشاعه ساح‌های هسته‌ای را 
پذیرفته و با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی موافقتنامه جامع پادمان امضا کرده 
و همه فعالیت‌های هسته‌ای خود را برای 
ایجاد اطمینان نسبت به عدم انحراف 
تحت‌نظارت جامع آژانس قرار داده است، 
نمی‌توان از حقوق خود محروم یا آن را 

محدود کرد.
 حتی با تهدید و تطمیع هم 
مثبت  آرای  نتوانستند 
کاهش‌یافته قطعنامه قبلی خود را 

تکرار کنند
 سخنگوی سازمان انرژی اتمی در 
یادداشتی در روزنامه ایران به تشریح 
تحولات هسته‌ای در جریان سفر 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به ایران و نیز روند تصویب قطعنامه 
علیه ایران پرداخت و نوشت: »در ساعات 
پایانی روز یکم آذرماه اجلاس شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
وین قطعنامه ضد ایرانی را که بانیان آن 
آلمان، فرانسه، انگلیس و امریکا بودند، 
بدون اجماع و با رأی نسبتاً ضعیف 
به تصویب رساند. بانیان قطعنامه که 
در راستای سیاست‌های فشار خود 
پیش‌نویس این قطعنامه را پیش از سفر 
مدیرکل آژانس به ایران تهیه کرده و 
در روز پایانی سفر آقای گروسی آن را 
رسانه‌ای کرده بودند، برای جلب‌نظر 
کشورها و پیوستن کشورهای بیشتری به 
این قطعنامه کار سختی در پیش داشتند. 

به همین دلیل بخش‌هایی از پیش‌نویس 
قبلی را حذف یا کم‌رنگ کرده بودند. با 
این حال و باوجود فشارهای همه‌جانبه 
سیاسی با روش‌های تهدید و تطمیع 
کشورهای عضو نتوانستند حتی آرای 
مثبت کاهش‌یافته قطعنامه قبلی خود 
را تکرار کنند؛ به‌طوری که از ۳۵ کشور 
عضو شورای حکام ۱۹ کشور به این 

قطعنامه رأی مثبت دادند.
 این در حالی است که کشورهای 
مهم یا نسبتاً مستقل در سمت ایران 
قرار گرفتند، علاوه بر چین، روسیه، 
بورکینافاسو و ونزوئلا که به این قطعنامه 
رأی منفی دادند، ۱۲ کشور دیگر شامل 
کشورهای مهمی چون برزیل، هند، 
آفریقای جنوبی، اندونزی، الجزایر، 
بنگلادش، پاکستان، تایلند، ارمنستان، 
غنا، مصر و کلمبیا باوجود همه فشارهای 
سنگین سیاسی کشورهای اروپایی و 
امریکا چه در وین و چه در پایتخت‌های 
آنها به قطعنامه رأی مثبت ندادند. این 
روند افزایشی فشار سه کشور اروپایی و 
امریکا در حالی دنبال می‌شود که این 
کشورها هیچ‌گاه به تعهدات خود چه 
در برجام و چه تعهدات بین‌المللی دیگر 
پایبند نبوده‌اند. نمونه‌های فراوانی از این 
سیاست‌های ظالمانه را می‌توان در قبال 
قضیه فلسطین دید که ضمن حمایت 
همه‌جانبه از قصابان تل‌آویو و همراهی 
با آنان در نسل‌کشی حتی برای دادگاه 
بین‌المللی کیفری هم که قرار بازداشت 
جانیان را صادر کرد، خط‌ و نشان 
 کشیده و اعضای آن را تهدید به تحریم

 می‌کنند. 
صد البته که این رویکرد ناپسند تاکنون 
به نتیجه موردنظر آنان منتهی نشده 
است و درمورد اخیر درخصوص ایران دو 
نتیجه مشخص داشته که به‌طور عقلایی 
آنها باید تاکنون متوجه آن شده باشند. 
این دو نتیجه مشخص عبارت است از 
»کاهش تعداد کشورهای حمایت‌کننده 
از قطعنامه‌های ارائه شده هر بار نسبت به 
دفعه قبل« و نیز »افزایش سطح و میزان 
غنی‌سازی و توسعه زیرساخت‌های 
صنعت هسته‌ای ایران هر بار بیشتر از 

قبل.«
 سیاست و رویکرد فشار راه 

به جایی نمی‌برد
 با درنظر گرفتن این ۲ نتیجه، کاملًا 
مشخص است که سیاست و رویکرد 
فشار آنان راه به جایی نمی‌برد، به‌ویژه 

اینکه این‌بار طرف‌های غربی حتی یک 
فرصت ایده‌آل را که در نتیجه پیشنهاد 
مدیرکل آژانس ایجاد شده بود، به‌دلیل 
رویکرد غیرعقلایی ناشی از عدم شناخت 
درست شرایط بین‌المللی و واقعیت‌های 
صنعت هسته‌ای ایران از دست دادند. 
مدیرکل با هدف کنترل تنش و ایجاد 
فضای تفاهم و همکاری که بتواند به حل 
موضوعات باقیمانده پادمانی نیز منجر 
شود، در سفر خود پیشنهاد داده بود که 
ایران موقتاً ذخایر ۶۰ درصد خود را برای 
یک مدت کوتاه افزایش ندهد تا فضای 
تعاملی برای کار بیشتر از جمله زمینه 
برای حل‌وفصل موضوعات باقیمانده 
پادمانی ایجاد شود. اولا، این پیشنهاد 
به‌صورت شفاهی بود، مشروط به اینکه 
این اقدام کوتاه مدت باشد و نه بیشتر از 
یک‌ماه و ثانیاً زمینه‌ساز حل مشکلات 
باقیمانده پادمانی باشد و توقفی در تولید 
و غنی‌سازی در هیچ سطحی از جمله 
۶۰ درصد به وجود نیاید. ثالثاً اقدامات 
تعاملی آژانس و کشورهای اروپایی را به 

دنبال داشته باشد. 
جمهوری اسامی ایران با لحاظ این 
شروط بود که با پیشنهاد مدیرکل توافق 
کرد و مقرر شد در صورت ایجاد زمینه 
بعد از اجلاس شورای حکام اقدامات 
عملی از جانب ایران آغاز شود. همچنین 
ایران پیشنهاد کرد برای خاتمه دادن 
به موضوع بازرسان با وجود اینکه لغو 
انتصاب بازرسان قبلی براساس ماده 
۹ موافقتنامه پادمان از حقوق مسلم 
حاکمیتی ایران بوده، چهار بازرس جدید 
البته غیر از بازرسان لغو انتصاب شده 
قبلی از طرف آژانس برای بررسی انتصاب 
به ایران معرفی شوند. مدیرکل که 
نسبت به عملی بودن ایده و ابتکار خود 
اطمینان بالایی داشت، در پایان سفر ۲ 
روزه خود با این احساس و اطمینان که 
با دستی پر برای ایجاد فضای تعاملی 
 به وین برمی‌گردد، تهران را ترک

 کرد.
 گزارش اخیر مدیر کل آژانس 
به مراتب بهتر از گزارش‌های 

قبلی او بود
 در طول سفر مدیرکل و بازدید او از 
مجتمع‌های غنی‌سازی شهید دکتر 
علی‌محمدی و شهید مهندس احمدی 
روشن، ماشین‌های پیشرفته از انواع 
مختلف به ایشان نشان داده و گفته 
شد که ظرفیت صنعتی هزاران ماشین 

نصب شده کشورمان در صورت اتخاذ 
رویکرد تقابلی از جانب سه کشور اروپایی 
بلافاصله با تزریق گاز فعال خواهند شد. 
برخلاف دفعات قبل این‌بار مدیرکل 
در مراجعت از ایران کنفرانس خبری و 
مصاحبه‌ای که معمولاً با مصاحبه‌های 
وی در تهران متفاوت است، برگزار 
نکرد. ضمن اینکه گزارش وی هرچند 
همچنان موضوعات ادعایی ناشی از 
القائات دشمنان ایران را تکرار می‌کرد، 
اما به مراتب بهتر از گزارش‌های قبلی او 
بود و آقای آپارو معاون پادمانی وی نیز در 
جلسه توضیحات فنی، گزارش مثبتی در 
برابر اعضای شورا ارائه کرد. همه این‌ها 
زمینه سوء‌استفاده از گزارش مدیرکل 
از جانب غربی‌ها را به حداقل ممکن 

کاهش می‌داد.
 با این حال سه کشور اروپایی و آمریکا 
تلاش‌های زیادی انجام دادند تا با 
افزایش کشورهایی که به قطعنامه رأی 
مثبت می‌دهند به نوعی قدرت‌نمایی 
کنند که خوشبختانه در این زمینه به 
دلایلی که گفته شد به نتیجه دلخواه 
نرسیدند. در حقیقت اگرچه گزارش 
مدیرکل و توضیحات جلسه فنی معاون 
وی نمی‌توانست مبنای حقوقی و فنی 
لازم برای طرح قطعنامه را فراهم کند، 
اما آنها با زیرفشار گذاشتن تعدادی از 
کشورها، قطعنامه را به تصویب رساندند؛ 
قطعنامه‌ای که از ایران خواسته برای حل 
مسائل باقیمانده پادمانی که البته خود با 
رویکرد سیاسی مانع انجام آن شده‌اند، 
همکاری کند و از مدیرکل آژانس 
خواسته شده است که گزارش جامعی 
را درخصوص موضوعات گذشته و حال 
تا اجلاس بعدی یعنی فروردین‌ماه سال 
آینده یا حداکثر بهار سال بعد به شورای 

حکام ارائه کند.
 تا ۴ یا ۶ ماه آینده با فعال 
شدن هزاران ماشین جدید 
سانتریفیوژ سرعت غنی‌سازی 

افزایش می‌یابد
 اما اتفاقی که روی زمین خواهد افتاد 
این است که تا ۴ یا ۶ ماه آینده با فعال 
شدن هزاران ماشین جدید سانتریفیوژ 
سرعت غنی‌سازی افزایش می‌یابد، 

زیرساخت‌های جدید ایجاد می‌شود و 
برخی اقدامات دیگر که در حوصله این 
نوشتار نیست. بدین‌ترتیب طرف‌های 
غربی که به‌دنبال عقب راندن برنامه 
هسته‌ای ایران بوده‌اند، با واقعیت دیگری 
یعنی برنامه‌ای به مراتب گسترده‌تر و 
پیشرفته‌تر هم به لحاظ کمّی و هم کیفی 
مواجه خواهند شد، امری که قطعاً موجب 
خوشحالی آنها نخواهد شد. توصیه ما به 
این کشورها، فراموش کردن دوره‌های 
استعماری و زورگویی و وارد شدن به 
دوره منطق و عدالت است. ایران چیزی 
فراتر از حقوق خود یعنی لغو تحریم‌های 
ظالمانه و بهره‌مندی از یک صنعت 
هسته‌ای صلح‌آمیز کمک‌کننده به 
اقتصاد، سلامت و رفاه مردم نمی‌خواهد. 
ملت ما در برابر این فشارهای ظالمانه 
تسلیم نمی‌شود. آنها باید شناخت بهتری 
از ملت صلح‌دوست ایران داشته باشند. 
باید از افکار قرن نوزده‌ خارج شوند تا 
بتوانند واقعیت‌ها را درست آن‌طور که 

هست، ببینند.
حق ایران است که برنامه   
صلح‌آمیز هسته‌ای خود را 

توسعه دهد
 حرف پایانی اینکه این حق ایران است 
که برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود را 
توسعه دهد و علی‌الاصول هیچ کشوری 
را به‌خصوص هنگامی که سازکارهای 
بین‌المللی مانند معاهده عدم اشاعه 
سلاح‌های هسته‌ای را پذیرفته و با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی موافقتنامه جامع 
پادمان امضا کرده و همه فعالیت‌های 
هسته‌ای خود را برای ایجاد اطمینان 
نسبت به عدم انحراف تحت‌نظارت 
جامع آژانس قرار داده است، نمی‌توان 
از حقوق خود محروم یا آن را محدود 
کرد. ایران تنها حقوق خود را می‌خواهد، 
نه چیز بیشتر و از آن نیز کوتاه نخواهد 
آمد، بنابراین توصیه ما کوتاه آمدن این 
کشورها از مواضع مستکبرانه است و 
اینکه اجازه دهند که آژانس به‌عنوان 
یک سازمان حرفه‌ای بین‌المللی بدون 
فشار و تهدید وظیفه نظارتی و البته 
حمایتی خود را مطابق با اساسنامه خود 

دنبال کنند.

فعال شدن هزاران ماشین جدید سانتریفیوژ
  هنوز برای تعامل و همکاری و کنار گذاشتن رویکرد فشار و تهدید فرصت باقی است؛

 تعامل را به تقابل ترجیح می‌دهیم

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

سیاست داخلی
  عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایران در موضوع مذاکره هیچگاه 
غافل نبوده است

معاون وزیر خارجه:
 ایران و عربستان به دنبال صلح در 

منطقه  هستند

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:
 غنی سازی 60 درصد را متوقف 

نکردیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:
بسیجی در شرایط بروز فتنه، غفلت 

نکند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: در موضوع مذاکره، جمهوری اسلامی هیچگاه 
غافل نبوده اما بحث درباره عهدشکنی طرف مقابل و 
اصرار بر اشتباهات و ادامه اتخاذ تصمیمات نادرست 
مطرح است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی شرط مذاکره ایران با 
آمریکا را جبران خسارات گذشته و اصلاح گذشته رفتار 
ایالات متحده در قبال جمهوری اسلامی اعلام کرد و 
گفت: خروج یک طرفه ترامپ از برجام در دوره قبلی 
ریاست جمهوری وی به معنای عدم اعتماد به آمریکا 
و شرکای اوست.علاء الدین بروجردی درباره احتمال 
مذاکره با دولت جدید آمریکا که برخی از مسوولان نظام 
از جمله آقای علی لاریجانی هم با تحقق شروطی، به 
این موضوع اشاراتی داشتند، گفت: در موضوع مذاکره، 
جمهوری اسلامی هیچگاه غافل نبوده اما بحث درباره 
عهدشکنی طرف مقابل و اصرار بر اشتباهات و ادامه 
اتخاذ تصمیمات نادرست مطرح است.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
افزود: بر اساس قوانین بین المللی و اصول اسلامی، 
مذاکره باید مبتنی بر اصول پایدار انجام شود تا طرف 
مقابل به تعهدات خود پایبند بوده و به آن عمل کند. 
اما وقتی آمریکا به صورت یکطرفه از برجام خارج 
شد و تعهدات خود را زیر پا گذاشت، به معنای بی 

اعتمادی به آمریکا و شرکای اوست.

مجید تخت‌روانچی بر تداوم گسترش همکاری میان 
ایران و عربستان سعودی در زمینه های مختلف 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی، تجاری و کنسولی بر اساس 
مشترکات تاریخی و فرهنگی و اصل حسن همجواری 
تاکید کرد.معاون وزیر خارجه ایران با اشاره به نقش 
مثبت چین در اجرای توافق پکن گفت که ایران و 
عربستان به دنبال برقراری صلح و آرامش پایدار در 
منطقه هستند.مجید تخت روانچی، معاون وزیر خارجه 
ایران در گفت وگو با روزنامه الشرق الاوسط گفت که 
ایران وعربستان به دنبال برقراری صلح و آرامش 
پایدار در منطقه رو به رشد و باثبات هستند و این امر 
نیازمند همکاری دوجانبه منطقه ای و تقویت آن و 
کاهش تهدیدات کنونی است.وی در حاشیه سفرش به 
عربستان ‌و دیدار با مسئولان این کشور تاکید کرد که 
اقدامات ایران و عربستان نمونه موفق همکاری دوجانبه 
و چندجانبه بین المللی در چارچوب توسعه، صلح و 
برقراری امنیت منطقه و جهان است.تخت روانچی 
همچنین بر تداوم گسترش همکاری میان دو کشور در 
زمینه های مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی، تجاری 
و کنسولی بر اساس مشترکات تاریخی و فرهنگی 
و اصل حسن همجواری تاکید کرد. وی تاکید کرد: 
ایران و عربستان سعودی دو کشور برادر و همسایه با 
اشتراکات فراوان هستند و روابط نزدیک آنها در خدمت 

منافع کل منطقه خواهد بود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ما غنی 
سازی 60 درصد را متوقف نکردیم، گفت: قرار بود 
بازرس‌ها بلافاصله بعد از پایان اجلاس شورای حکام 
بیایند و ظرفیت ما را بسنجند. آن ظرفیت برای مدت 
یک ماه در همان حد باقی بماند بدون اینکه غنی سازی 
60 درصد متوقف شود.سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
با اشاره به توافقات ایران و آژانس تصریح کرد: قرار بود 
بازرس‌ها بلافاصله بعد از پایان اجلاس شورای حکام 
بیایند و ظرفیت ما را بسنجند. آن ظرفیت برای مدت 
یک ماه در همان حد باقی بماند بدون اینکه غنی سازی 
۶۰ درصد متوقف شود. بهروز کمالوندی، سخنگو و 
معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی در برنامه 
گفتگوی ویژه خبری در خصوص رفتار غربی‌ها نسبت 
به ایران در نشست شورای حکام گفت: متاسفانه 
اشتباه مکرری از سوی کشورهای غربی در نتیجه فشار 
و تهدید رخ داده که آنان را به جایی نمی‌برد. اتفاقی که 
افتاد دو پیام برای آنان دارد. اول، هربار که قطعنامه‌ای 
صادر می‌شود همراهی کشورهای کمتری را دارند. 
تعداد کشورهای کمتری رای دادند و تعداد بیشتر 
کشورها با این قطعنامه مخالف بودند. دوم، این فشارها 
نتیجه عکس خواهد داد. یعنی افزایش بیشتر ظرفیت 
غنی سازی ما را به دنبال دارد. بلافاصله بعد از اعلام 
قطعنامه به صورت کتبی لیستی از اقداماتی را که باید 

انجام بدهیم را دادیم و اقدامات را شروع کردیم.

 رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: بسیج 
همیشه باید بیدار باشد و با چشمان باز و بصیرت 
عمیق دینی بتواند مسیر درست را تشخیص دهد که 
موجب می‌شود بسیجی در شرایط بروز فتنه غفلت 
نکند.به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در 
آیین گرامیداشت چهل و پنجمین سالگرد تاسیس 
بسیج که در وزارت نیرو برگزار شد، با تاکید بر اینکه، 
بسیج یعنی دفاع از انقلاب اسلامی و دستاوردهای 
آن در همه حوزه‌ها، اظهار کرد: تفکر بسیجی و بسیج 
موضوع بسیار اساسی است و انقلاب اسلامی همواره 
به آن احتیاج دارد. با تاسی به تفکر اسلام ناب و تفکر 
بسیجی که توسط امام راحل پایه‌گذاری شد، یک 
نگاه جدید از انقلاب اسامی ایران به جهانیان ارائه 
کرده است.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با 
بیان اینکه امروز شاهد اشاعه تفکر بسیجی در جهان 
اسلام هستیم، ادامه داد: لازم است به توصیه امام 
راحل مبنی بر اینکه »همواره تفکر بسیجی حفظ 
شود« توجه ویژه‌ای صورت گیرد چرا که امروز کشور 
به شدت نیازمند تفکر بسیجی و موله‌های آن است.
وی دشمن‌شناسی و تهدیدشناسی را نکته مهم در 
تفکر بسیجی دانست و گفت: بسیج همیشه باید 
بیدار باشد و با چشمان باز بتواند مسیر درست را 
تشخیص دهد؛ همه این شرایط موجب می‌شود 

بسیجی در شرایط بروز فتنه غفلت نکند.
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